

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2016

Aos 14/12/2016 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 101/2016.

REQUISITANTES: Divisão de Águas e Esgotos.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 101/2016 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas VARETEC COMERCIAL LTDA - ME e Produtos SAP Ltda – EPP.

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
01.377.293/0001-93 Produtos SAP Ltda - EPP	“Credenciamento, Proposta e Habilitação” Via Correios SEDEX DW 712868279 BR
57.099.673/0001-68 VARETEC COMERCIAL LTDA - ME	

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

VARETEC COMERCIAL LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com,:	Varetec	JG	3	1620,0000	4860,00
2	Engate macho e fêmea tipo T	Varetec	PR	100	27,9000	2790,00
3	Rosca esquerda e direita	Varetec	PR	100	6,5000	650,00
4	Ponta sem fim 3"	Varetec	UN	2	93,9000	187,80
5	Ponta 4 lâminas dentada 3"	Varetec	UN	2	120,9000	241,80
6	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com: * 33 varetas de 1,52m	Varetec	JG	3	2020,0000	6060,00
Total						14.789,60

Produtos SAP Ltda - EPP						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total

1	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com,:	Produtos SAP	JG	3	900,0000	2700,00
2	Engate macho e fêmea tipo T	Produtos SAP	PR	100	22,0000	2200,00
3	Rosca esquerda e direita	Produtos SAP	PR	100	4,0000	400,00
4	Ponta sem fim 3"	Produtos SAP	UN	2	35,0000	70,00
5	Ponta 4 lâminas dentada 3"	Produtos SAP	UN	2	50,0000	100,00
6	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com: * 33 varetas de 1,52m	Produtos SAP	JG	3	1200,0000	3600,00
Total						9.070,00

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa VARETEC COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ nº 57.099.673/0001-68, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

VARETEC COMERCIAL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 57.099.673/0001-68
ENDEREÇO: SAO JOAO, 82 - SAO JOAO - SERTAOZINHO - SP - 14170-320

Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
038074		Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com, - * 17 varetas de 3,05m, * 01 Ponta sem fim 3", * 01 Ponta recuperadora, * 01 Ponta Helicoidal 3", * 01 Acionador Manual, * 01 Chave para desacoplar, * 17 Engate Fêmea/Macho tipo T. O aparelho manual será em Aço Cromo Silício.	Varetec	JG	3	899,0000	2697,00

044299	Aparelho manual para desobstrução de rede de esgoto com: * 33 varetas de 1,52m - * 01 Ponta sem fim 3", * 01 Ponta recuperadora, * 01 Ponta Helicoidal 3", * 01 Acionador Manual, * 01 Chave para desacoplar, * 33 Engate Fêmea/Macho tipo T O aparelho manual será em Aço Cromo Silício.	Varetec	JG	3	1199,0000	3597,00
038075	Engate macho e fêmea tipo T -	Varetec	PR	100	21,9900	2199,00
038078	Ponta 4 lâminas dentada 3" -	Varetec	UN	2	49,9900	99,98
038077	Ponta sem fim 3" -	Varetec	UN	2	34,9900	69,98
038076	Rosca esquerda e direita -	Varetec	PR	100	3,9900	399,00

Sub Total **9.061,96**

Total Geral	9.061,96
--------------------	-----------------

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa VARETEC COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ nº 57.099.673/0001-68 e adjudicou o objeto dos itens 01 ao 06 no valor total de R\$ 9.061,96 (nove mil sessenta e um reais e noventa e seis centavos).

O valor total do presente processo é de R\$ 9.061,96 (nove mil sessenta e um reais e noventa e seis centavos).

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: O envelope de “Habilitação” da empresa Produtos SAP Ltda - EPP será devolvido a empresa lacrado, rubriado e indevassável, via Correios. Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Flaviane Ávila Ferreira
Membro

Brenda Lacerda Bertussi
Membro